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Öz
Genel popülasyonda ileri yaşla birlikte %60 düzeyinde 
bulgulanan alt ekstremite varisleri adolesan dönem-
de nadir gözlenmekte ve tedavi yaklaşımı da özellik 
arz edebilmektedir. Kimyasal flebit sonrası sağlanan 
obliterasyonu içeren konservatif tedavi yöntemi olan 
skleroterapi son 20 yılda popülarite kazanmıştır. Bu 
çalışmada morbid obez genç adolesan olguda başa-
rılı alt ekstremite skleroterapi uygulamamızı sunmayı 
amaçladık.

Anahtar Kelimeler:  Obezite, adolesan, skleroterapi, 
variköz ven.

Abstract
Lower extremity varicose veins have a prevalence of 
60% in elder patients. Lower extremity varicose ve-
ins are rare in adolescence and may require different 
therapeutical approaches. Sclerotherapy, which has 
gained popularity at last 20 years, is obliteration of 
varicose veins with chemical phlebitis. In this study 
we aimed to present our successful lower extremity 
sclerotherapy in a morbid obese young adolescent 
patient.

Keywords: Obesity, adolescent, sclerotherapy, vari-
cous vein.

Giriş
Variköz venlerin normal popülasyonda görülme sıklı-
ğının, kadınlarda %1-40, erkeklerde ise %1-17 arasın-
da olduğu tahmin edilmektedir (1). Skleroterapinin 
varislerde kimyasal flebit ve obliterasyona yol açarak 
varisin konservatif tedavisinde etkili olmasının yanı 
sıra sağaltım süresini kısaltarak düşük maliyetle ger-
çekleştirildiği gösterilmiştir (2,3). 

Olgu Sunumu
Olgumuz 13 yaşında morbid obezite arz eden adole-
san erkekti. Polikliniğimize başvuru yakınması sol alt 
ekstremitesinde gözlenen yüzeyel varislerdi. Hastaya 
öncelikle küçük çaplı lokalize primer varisleri gözlen-
diğinden ve adolesan dönemde günlük aktivite kısıt-
lamasından kaçınmak amacıyla skleroterapi girişimi 
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planlandı. İşlem öncesi renkli Doppler ulrasonografiy-
le bilateral alt ekstremite venöz sistem komponent-
leri incelendi. Sklerozan madde olarak Na-tetradecyl 
sulphate kullanıldı. %0.5’lik komponenti çapı 1mm ve 
altındaki lezyonlarda tercih edilirken %1’lik kompo-
nent 1-3mm çapındaki lezyonlarda kullanıldı. İşlem 
öncesi ilacın lokal ve genel reaksiyonları açısından 
olguda minimal SC dozlarda anerji-allerji testi (2. ve 
24. saatlerde kontrolle) yapıldı. Ardından turnike ba-
sıncıyla maksimal dilate edilen pake içine sklerote-
rapi uygulandı (Resim 1). İşlem sonrası olguda 3 gün 
süreyle elastik bandaj yardımıyla lokal kompresyon 
gerçekleştirildi.

Resim 1a.                                      Resim 1b.
Resim 1a ve b. Olgunun polikliniğimize başvurusun-
da inspekte edilen alt ekstremite yüzeyel varisleri-
nin görünümü. 

Tromboz komplikasyonunu önlemek ve ven duvarı-
nın birbirine daha hızlı ve sıkıca yapışmasını sağladı-
ğı gerekçesiyle kompresyon işlemini gerçekleştirdik. 
Hastamızın normal aktivitelerini sürdürmesi ve yatak 
bağımlı  ya da hareketsiz hale gelmesi bu işlem saye-
sinde engellendi. İşlem sonrası geç dönem poliklinik 
izlemi sorunsuz sürdürülen olgumuzda  deri pigmen-
tasyonu ya da nekrozu ile tromboz komplikasyonu 
bulgulanmadı (Resim 2).

Resim 2a.                                   Resim 2b.

Resim 2a ve b. Olguya uygulanan skleroterapiden 15 
gün sonra gözlenen tam kozmetik ve semptomato-
lojik düzelmenin görünümü.

Tartışma
Skleroterapi varislerin tedavisinde sık kullanılan bir 
yöntemdir. Skleroterapi ile enjekte edilen bazı ilaç-
larla endotel hasarı yaratılır (kimyasal ablasyon) ve 
bu hasar fibrozis ile iyileşirken damar haftalar-aylar 
boyunca gittikçe küçülürek kaybolur (4). Skleroterapi 
için günümüzde en sık kullanılan ajan olgumuzda da 
tercih ettiğimiz Sodyum Tetradesil Sülfat’tır. Tek ba-
şına skleroterapi belirgin safen ven yetmezliği olma-
yan ve estetik kaygı taşıyan olgularda öncelikli olarak 
tercih edilebilir (5). Varis nedeniyle girişim planlanan 
hastalarda preoperatif derin, yüzeyel ve perforan ve-
nöz sistemin iyi değerlendirilmesi ve mevcut patolo-
jilerin tam olarak düzeltilmesi oldukça önemlidir. Ol-
gumuzda da gerçekleştirdiğimiz Doppler USG, venöz 
reflünün spesifik anatomik yerleşimini belirleyen ide-
al yöntemlerden biridir (3,5). Tüm varis hastalarında 
mutlaka renkli Doppler ultrasonografi yapılarak altta 
yatan venöz yetmezlik tipi saptanmalı ve varislerden 
önce tedavi edilmelidir. Böylece hem varis tedavisi 
başarılı ve kalıcı olacak, hem de venöz yetmezliğin 
ağrı, şişme gibi diğer semptomları ve gelecekte olu-
şabilecek komplikasyonları giderilecektir (3,6).
Sonuç olarak; özellikle genç olgularda skleroterapinin 
ciddi bir komplikasyon oluşturmadan, varikozitele-
rin ortadan kaldırılmasında etkili olduğu, maliyetinin 
daha ucuz olmasının yanı sıra hastanın günlük aktivi-
telerini kısıtlamayan ve en iyi kozmetik sonucu veren 
yöntem olduğu düşüncesindeyiz.
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